
 
 

 

 

 

 

 

2025年２月 25日 

各  位 

株式会社クシム  

代表取締役社長 伊藤 大介 

（証券コード：2345東証スタンダード市場） 

（お問い合わせ先） 取締役 松崎 祐之 

電話０３－６４２７－７３８０（代表） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、第 30期（2025年 10月期）から株主優待制度を廃止するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

   

記 

 1. 株主優待制度の廃止理由 

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への魅力を高め、中長期的により多く

の皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、株主の皆様に対する公平な利益還元や企業価値向上のための成長投資など、株主優

待に係る費用の見直しについて、慎重に検討を重ねた結果、株主優待制度を廃止させていただくこと

といたしました。 

今後も引き続き、企業価値の向上および株主価値の向上に努め、最適な経営資源の配分、適切な利

益還元の実現に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 2．廃止する株主優待の内容 

優

待

内

容 

対 象 基 準 日 
毎年４月末日と同年 10月末日の両方の株主名簿に同一株主番号で記載のあ

る、100株（１単元）以上を保有する株主様 

保 有 株 式 数 
100株以上 

500株未満 

500株以上 

1,000株未満 

1,000株以上 

2,000株未満 
2,000株以上 

優 待 品 
えらべる Pay 

500円相当分 

えらべる Pay 

1,000円相当分 

えらべる Pay 

1,500円相当分 

えらべる Pay 

2,000円相当分 

3. 株主優待制度の廃止時期 

2024 年 10月 31日を基準日とした株主名簿に記載または記録された当社株式 100株（１単元）以上

保有の株主様に進呈の株主優待をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 

以上 

 


